
Anuncio de licitación

  1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información
a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación
b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c) Obtención de la documentación e información
      1) Dependencia Área de Economía, Turismo y Personal

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal, 5
      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983427100 (276)
      5) Telefax 983427232

      6) Correo electrónico marta.ulloa@dip- valladolid.es
      7) Dirección de Internet del perfil de 

contratante
 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención de 
documentación e información 25/7/14

d)   Número de expediente 999/14
 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios
 b) Descripción

 Seguro de Daños Materiales de los edificios de Diputación
d) Lugar de ejecución (o de entrega) Valladolid

      1) Domicilio C/ Angustias, 44
      2) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

e) Plazo de ejecución / entrega 12 meses
f) Admisión de prórroga Si

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 66515000 - Servicios de seguros de daños
 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria
b) Procedimiento Abierto

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Claúsula 11ª
 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 40.000,00 €.
 Exento de IVA de conformidad con el art.20.1 apdo 16º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, 
del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

 5. Garantías exigidas
Provisional (importe €): No .  Definitiva(%): 5 %.
b) Solvencia económico y financiera y solvencia técnica 

y profesional, en su caso Claúsula 8ª

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación
a) Fecha límite de presentación 25/07/2014

c) Lugar de presentación

Referencia en el perfil: DIP/2014/000038   Fecha de publicación: 10 Julio de 2014

  

  
Valladolid, 10 de julio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. 
Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44
      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO
e) Admisión de variantes, si procede No

f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 
mantener su oferta 2 meses

 8. Aperturas de las ofertas
a) Dirección C/ Angustias, 44
b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura Sobre B: 4/8/14, Sobre C: 14/8/14. 12 
horas.

 9. Gastos de publicidad
Máximo 200,00€

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000038   Fecha de publicación: 10 Julio de 2014

  

  
Valladolid, 10 de julio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


